
M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

VÝROČNÍ
ZPRÁVA

2024



M

a
RoNiD

a

Kroky života, Nadační fond

MaRoNiDaMaRoNiDa

Nadační fond se zaměřuje především na

podporu dětí s poruchou autistického

spektra (PAS) a vrozenými vadami.

Poskytuje f inanční, materiální        a j inou

pomoc rodinám v tíživé situaci                        

a zprostředkovává podporu mezi těmi, kdo

ji potřebují, a těmi, kdo j i  mohou

nabídnout. Současně organizuje aktivity

pro zvýšení tolerance a porozumění

specif ickým potřebám dět í  s PAS ve

společnosti.

K
r o k y  ž i v o t a

Spisová značka: N 1465 vedená u Krajského soudu v Ostravě



ObsahObsah
Kdo je MaRoNiDa

Co znamená MaRoNiDa?

Slovo paní ředitelky

Poslání organizace

Naše cíle

Hodnoty organizace

Jak pomáháme 

Přehled poskytované podpory 

Jak funguje MaRoNiDa

Co se nám podař i lo

Př íběhy podpořených dět í :  Emička, Nikolas, Pavlínka, Svět lanka

Lidé v MaRoNiDa v roce 2024

Poděkování

Akce v roce 2024

Finanční podpora v roce 2024 

Strategie pro období 2025/26

Kontakty

Př iznání K DPPO

5.5.

6.6.

7.7.

8.8.

9.9.

10.10.

12.12.

13.13.

14.14.

15.15.

19.19.

20.20.

21.21.

26.26.

27.27.

28.28.

29.29.

4.4.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

4.4.

Kdo je Kdo je MaRoNiDaMaRoNiDa

Nadační fond MaRoNiDa – kroky života byl

založen s cílem pomáhat dětem s poruchou

autistického spektra (PAS) a jej ich rodinám.

Inspirací pro jeho vznik byl osobní př íběh a

každodenní zkušenosti s autismem, které

ukázaly, jak dů ležité je poskytnout podporu

nejen dětem, ale i jej ich blízkým.



Co znamená MaRoNiDa?Co znamená MaRoNiDa?
Název našeho fondu je složeninou slov: 

Marie, Robin, Niki a DavidMarie, Robin, Niki a David

Je to náš rodinný příběh.

Právě rodina, soudržnost a

vzájemná pomoc nás

inspirovaly k založení

nadačního fondu, který dnes

pomáhá dětem s PAS a

jejich blízkým.

5.5.



Vážení přátelé a partneři, 

v roce 2024 jsme pokračovali v našem poslání pomáhat dětem s poruchou autistického

spektra (PAS) a jej ich rodinám. Zaměř i l i  jsme se především na osvětu, budování

podpůrné komunity a posilování veřejného povědomí o autismu. Upř ímně děkujeme

všem, kteř í  nás v této dů ležité práci podporovali – od návštěvníků našich akcí přes

dobrovolníky až po klíčové partnery, kterými jsou DIRIGERE Servis s.r.o.,   

PressMetal–CZ,  a Dongwon. Díky vaší pomoci jsme mohli realizovat řadu projektů      

a nabídnout rodinám s dětmi s poruchou autistického spektra konkrétní a potřebnou

pomoc. 

V roce 2024 jsme navázali významnou spolupráci s Arcada Neuromedical Center, které

poskytuje neurorehabil i taci a moderní terapeutické př ístupy. Spolu s organizací

Bulharsko U Nás jsme splnil i  sen dvou rodin, které stráví odpoč inkový týden u moře.

Díky partnerství s Taxi Čmelda jsme každý měsíc mohli poskytnout f inanční podporu

vybranému dítět i  s PAS. Víme, jak náročná je každodenní péče o dět i  s PAS, a proto se

stále snažíme rodinám nabídnout nejen podporu, ale také prostor pro odpoč inek       

a radost. Do roku 2025 vstupujeme s odhodláním pokračovat v rozvoji naší č innosti,

budovat další partnerství a př inášet pomoc tam, kde je nejvíce potřeba. 

S úctou a vděčností,  Marie Mikulská

M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

Slovo paní ředitelkySlovo paní ředitelky

6.6.



Poslání organizacePoslání organizace

M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

🔹  Naším posláním je zlepšovat kvalitu života

dět í  s poruchou autistického spektra, aktivně

podporovat jej ich rozvoj a napomáhat jej ich

úspěšnému zač lenění do společnosti. 

🔹  Poskytujeme komplexní pomoc rodinám,

pořádáme vzdě lávací a osvětové akce a

propojujeme širokou veřejnost s odborníky

v oblasti autismu. 

🔹  Neustále usilujeme o rozšiřování našich aktivit

a otevírání nových možností, aby každé dítě s

PAS mohlo naplno rozvíjet svůj potenciál.

7.7.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

Naše cíleNaše cíle

8.8.

🔹  Finanční a materiální podpora rodin dět í  s PAS

🔹  Zvyšování povědomí

o autismu

🔹  Vytváření bezpečného

a podporujícího prostředí

🔹  Podpora vzdě lávání

a rozvoje dět í  s PAS

🔹  Organizace akcí a projektů

na podporu dět í  s PAS

🔹  Spolupráce s

odborníky a institucemi

🔹  Rozvoj nadačního fondu

a dlouhodobá udržitelnost



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

Hodnoty organizaceHodnoty organizace

Rodina je základRodina je základ
Nadační fond MaRoNiDa vznikl z

rodinné lásky a touhy pomáhat. Stojíme
za každou rodinou s dítětem s PAS.
Nejsi na to sám – jsme v tom spolu.

Nikdo nezůstane sámNikdo nezůstane sám
Autismus může být cesta plná

nepochopení, ale žádná rodina na ní
nesmí zůstat sama. Nabízíme pomoc,

podporu a porozumění bez odsuzování.

Přijetí a respektPřijetí a respekt
Každé dítě je jedinečné. Nechceme

měnit děti s PAS, chceme měnit
svět kolem nich – aby byl laskavější

a otevřenější jejich potřebám

Síla spolupráceSíla spolupráce
Nikdo nezmění svět sám. Spojujeme
síly s odborníky, školami, firmami i

jednotlivci, kteří chtějí pomáhat.
Společně dokážeme velké věci.

Naděje a víraNaděje a víra  
v budoucnostv budoucnost

Cesta s autismem přináší výzvy i radosti.
Každý malý pokrok je vítězství a my se

nikdy nevzdáváme.

  Osvěta a změnaOsvěta a změna
pohledu společnostipohledu společnosti

Upřímná pomocUpřímná pomoc
od srdceod srdce

Autismus by neměl být tabu. Šíříme osvětu, boříme
bariéry a ukazujeme, že děti s PAS nejsou „jiné“ –

jsou své a zaslouží si respekt i příležitosti.

Každý projekt, dar a akce mají jediný cíl – skutečně
pomoci tam, kde je to nejvíc potřeba. Vážíme si
každé pomoci a důvěry, kterou do nás vkládáte.

9.9.



Jak pomáhámeJak pomáháme  

M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

Podporuje dět i  s poruchou autistického spektra (PAS) a jej ich rodiny. Naším cílem je

zlepšit jej ich životní podmínky, usnadnit př ístup ke vzdě lání, terapiím a volnočasovým

aktivitám a poskytnout j im oporu v každodenním životě.

Komu pomáháme:

🔹Dětem s PAS – Podporujeme jejich rozvoj, vzdě lávání a integraci do společnosti.

Pomáháme s financováním terapií, pomůcek a volnočasových aktivit.

🔹Rodinám dětí s PAS – Poskytujeme finanční a materiální pomoc, psychickou podporu

a prostor pro sdílení zkušeností.

🔹Školám a pedagogům – Spolupracujeme na zlepšení vzdě lávacích podmínek, školíme

uč i tele a podporujeme inkluzi dět í  s autismem.

🔹Odborníkům a terapeutům – Pomáháme propojovat odborníky s rodinami, které jejich

služby potřebují.

🔹  Širší veřejnosti – Šíř íme osvětu o autismu, abychom př ispě l i  k větší toleranci a

lepším podmínkám pro dět i  s PAS.

10.10.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

11.11.

Proč je naše pomoc důležitá?

Systém péče nepokrývá všechny

potřeby dět í  s PAS, což rodiny staví

před velké výzvy. MaRoNiDa j im

pomáhá získat potřebné zdroje a

podmínky pro důstojný život. Každé

dítě si zaslouží šanci na lepší

budoucnost.

Jak pomáhámeJak pomáháme  



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

Př ispíváme na:

🔹Nákup kompenzačních, zdravotních a polohovacích pomůcek

🔹Specializované rehabilitační programy a pobyty

🔹Terapie

🔹Léčebné výlohy a zakoupení zdravotní techniky (doplatky léků, potravinové

doplňky, specializovaná strava atd.)

🔹Specializovanou osobní asistenci a školné ve školních zařízení

🔹Ozdravné pobyty a specializované tábory

🔹Elektronické přístroje pro potřebu AAK komunikace (tablet + potřebná

aplikace)

Naší strategií je poskytování jednorázových finančních darů konkrétním dětem s

daným zdravotním problémem, postižením č i  znevýhodněnou životní situací v oblasti

PAS.

Přehled poskytované podporyPřehled poskytované podpory  

Žádosti o poskytnutí f inančního daru posuzujeme a schvalujeme na základě

kompletně zaslané dokumentace od žadatele př íspěvku průběžně, několikrát

za rok, dle aktuální situace a financí. 

12.12.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

Jak funguje MaRoNiDaJak funguje MaRoNiDa
Pro rodiny, které potřebují pomoc, nabízíme možnost kontaktovat nás prostřednictvím

formuláře na našich webových stránkách. Po obdržení žádosti posoudíme individuální

potřeby a možnosti podpory. 

Také je zde možnost př ispět nebo se zapojit do našich aktivit, kde navštivte prosím

sekci “Podpořte nás” na našich webových stránkách. 

13.13.



Co se nám podařiloCo se nám podařilo
Díky finanční podpoře jsme mohli změnit život několika dětem s PAS. Svět lanka

podstoupila potřebné operativní ošetření zoubků v narkóze, č ímž se předešlo dalším

zdravotním komplikacím. Nikolas zase získal možnost pokračovat v dů ležitých

rehabil i tacích a terapiích, které mu pomáhají v jeho vývoji. Každý takový krok

znamená pro rodiny obrovskou úlevu a dětem otevírá cestu k lepší budoucnosti. 

Další dět i ,  které podporujeme, mají f inance bezpečně uschované ve fondu a čekají, až

se podař í  shromáždit dostatek prostředků na jejich potřebné terapie a pomůcky. 

14.14.



Emička se narodila jako zdravé miminko, ale už od

čtyř měsíců mě la opožděný vývoj a častý pláč bez

zjevné př íč iny. Postupně př išly návštěvy

specialistů a v 1,5 roce bylo jasné, že se nevyvíj í

standardně. Diagnóza zně la: autismus, ADHD,

hypotonie celého tě la a vzácný Phelan McDermid

syndrom.

Emička neumí mluvit, nerozumí pokynům, má

oslabené ruce, nosí pleny a nemá pud

sebezáchovy. Přesto díky terapiím dě lá malé

pokroky. Rodina prodala byt, aby mohla financovat

její rehabil i tace, které stojí ročně 1,5 mil ionu Kč.

Teď ale dochází f inance, a proto prosí o pomoc s

úhradou intenzivních terapií, které Emičce nejvíce

pomáhají.

EmičkaEmička

Příběhy podpořených dětí

15.15.



Nikolas se narodil s vrozenou vadou nohou

a prošel náročnou léčbou, aby mohl chodit.

Ve dvou letech ale př išel zlom – přestal

mluvit, rozumět okolí a uzavřel se do sebe.

Lékař i  mu diagnostikovali dětský autismus a

ADHD těžkého stupně.

Dnes je Nikolas neverbální, nerozumí

běžným situacím a ve vývoji zůstává na

úrovni ročního dítěte. Rodiče pro ně j  dě laj í

maximum – absolvuje mnoho terapií, které

mu pomáhají dě lat malé krůčky vpřed. Bez

finanční pomoci však nemohou v této cestě

pokračovat. Každý př íspěvek dává

Nikolasovi šanci př ibl ížit se světu,

porozumět mu a snad jednou ř íct své

mamince „MÁMO“.

NikolasNikolas

Příběhy podpořených dětí

16.16.



Pavlínka je velká bojovnice, která se do roka

vyvíjela jako ostatní dět i .  Po prvních

narozeninách se ale začala opožďovat, až j í

lékař i  diagnostikovali autismus. Pozdě j i

genetické testy potvrdily vzácný Phelan-

McDermid syndrom, který s sebou nese těžkou

mentální retardaci, ADHD a další zdravotní

komplikace.

I když mnoho dět í  s t ímto syndromem nechodí,

Pavlínka to dokázala! Chůzi má ale nestabilní a

potřebuje ortézy a intenzivní rehabil i tace, které

zdravotní pojišťovny nehradí. Péče o ni je velmi

náročná, protože téměř celý den nevydrží v

klidu. 

PavlínkaPavlínka

Příběhy podpořených dětí

17.17.



Svět lanka se do roku a pů l  vyvíjela jako

zdravá holč ička, pak ale př išel zlom –

přestala mluvit, reagovat a uzavřela se do

sebe. Diagnóza dětského autismu s

mentálním opožděním změnila život celé

rodiny.

Rodiče se nevzdali a díky intenzivním

terapiím (ABA, O.T.A., logopedie,

rehabil i tace, hipoterapie, canisterapie) se

Svět lanka pomalu posouvá vpřed. Každý

pokrok je však finančně náročný a

pojišťovna hradí jen minimum.

SvětlankaSvětlanka

Příběhy podpořených dětí

18.18.



Lidé v MaRoNiDaLidé v MaRoNiDa v roce 2024 v roce 2024
Statutární zástupkyně a ředitelka organizace

Marie Mikulská

Správní rada

Marie Kotasová, Marina Cebanu

Pobočky a týmyPobočky a týmy  
Nadační fond MaRoNiDa koordinuje pomoc dětem s PAS a jejich rodinám z jedné

centrální pobočky.

Naše správní rada zajišťuje strategii, projekty, sbírky a spolupráci s odborníky, č ímž

efektivně pomáháme rodinám a šíř íme osvětu.

Díky ambasadorům: Ing. Anna Kabotová, Mgr. Tomáš Vzorek, Dominika

Němečková, Radek Vanduch, Třinec Sharks a Hanka Gelnerová rozšiřujeme naši

pomoc a povědomí o autismu i mimo naše př ímé působení.

M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

19.19.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

Děkujeme všem dárcům,Děkujeme všem dárcům,
partnerům, ambasadorům apartnerům, ambasadorům a

spolupracujícím organizacímspolupracujícím organizacím

20.20.



🔹 Great dance show – akce, která přispěla k šíření povědomí o

autismu a byla spojená s darem pro podporu konkrétního dítěte s PAS,

dar v hodnotě 14 536,- Kč

Akce v roce 2024Akce v roce 2024
V roce 2024 jsme se účastnili či organizovali

řadu významných akcí:

🔹 Guláš Fest Nýdek –

gastronomická soutěž spojená se

darem na podporu dětí s PAS, dar v

hodnotě 5 000,- Kč

21.21.



Akce v roce 2024Akce v roce 2024
🔹 Radovánky ZŠ a Mš Bystřice

– oblíbený veselý den pro všechny

věkové kategorie, výtěžek pro děti

s PAS v hodnotě 7 000,- Kč

🔹 Hokejbal Horní Lomná -

sportovní a charitativní odpoledne

k podpoře konkrétního dítěte s

PAS, dar v hodnotě 15 300,- Kč

🔹 SWAP Třinec – komunitní

výměna oblečení a dalších

předmětů s ekologickým

přesahem, kde jsme pomohli

začínajícímu spolku pro děti a

rodiny s PAS, Sbírka s výtěžkem

19 636,- Kč

22.22.



🔹 Gorolske Swieto – tradiční folklorní festival s kulturním programem a podporou  našich aktivit, kde

probíhala sbírka na konkrétní dítě s PAS, výtěžek ze sbírky 30 026,- Kč

Akce v roce 2024Akce v roce 2024

🔹MajDay – oblíbený sportovní den plný překážek a

adrenalinu, výtěžek pro děti s PAS činil 6 036,- Kč

🔹 Festival od Srdce – letní akce zaměřené na zábavu i osvětu o autismu,

sbírka s výtěžkem 8 168,- Kč

23.23.



Akce v roce 2024Akce v roce 2024

🔹 Vánoční večírek DIRIGERE s.r.o. -

charitativní večírek na podporu konkrétního

dítěte s PAS, kde byl příspěvek ve výši 70

350,- Kč

24.24.



Akce v roce 2024Akce v roce 2024

🔹 Vánoční jarmark Jablunkov – součást adventních oslav s

možností podpořit naši činnost se sbírkou v hodnotě 6 870,- Kč

🔹 Vánoční punč Bystřice 

25.25.



DIRIGERE s.r.o. 70 350,00 Kč

Gorolski swiento 30 026,00 Kč

SWAP 19 636,00 Kč

Festival od Srdce 8 168,00 Kč

Lichnov 7 084,00 Kč

Vánoční trhy Jablunkov 6 870,00 Kč

Majday 6 036,00 Kč

Dongwon 40 000,00 Kč

Restauratnt day Bystřice 16 345,00 Kč

Hokejbal Horní Lomná 15 300,00 Kč

Great Dance Show 14 536,00 Kč

Akce Taxi Čmelda 11 298,00 Kč

Radovánky Bystřice 7 000,00 Kč

Guláš fest Nýdek  5 000,00 Kč

Finanční podpora v roce 2024Finanční podpora v roce 2024  
Grantová řízení a finanční dary:Grantová řízení a finanční dary:  Sbírky a sbírkové akce:Sbírky a sbírkové akce:  

26.26.



Strategie pro období 2025/26Strategie pro období 2025/26
Nadační fond MaRoNiDa – kroky života se zaměří na rozvoj pomoci dětem s PAS a jejich

rodinám v klíčových oblastech:

1⃣ Rozšíření přímé pomoci – Zvýšení finanční a materiální podpory rodinám, rozvoj

individuálních příspěvků a konzultací.

2⃣ Osvěta a inkluze – Besedy, semináře a kampaně o autismu, spolupráce se školami na

lepší integraci dětí s PAS.

3⃣ Spolupráce s odborníky – Partnerství s terapeutickými a vzdělávacími institucemi,

sdílení odborných poznatků.

4⃣ Finanční stabilita a fundraising – Oslovování firemních partnerů, grantové financování,

organizace benefičních akcí.

5⃣ Komunitní akce – Charitativní akce jako Vánoční punč, Guláš Fest, Dětský den a další

projekty pro zapojení veřejnosti.

6⃣ Chráněné bydlení pro osoby s PAS – Příprava projektu pro samostatné bydlení s

asistencí, hledání financí a prostor.

M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

27.27.



Sbírkový účet vedený u Fio banky

Číslo účtu: 2802814988/2010

IBAN: CZ112010 0000 0028 0281 4988

SWIFT/BIC: FIOBCZPPXXX

Provozní účet vedený u Fio banky

Číslo účtu: 2802892548/2010

KontaktyKontakty

Grafické zpracování, copywriting:  Ing. Anna Kabotová

Fotografie: MaRoNiDa, Marie Mikulská

 +420 604 722 169

E-mail: info@maronida.cz

maronida.cz

MaRoNiDa – kroky života, nadační fond

Konská 151

Třinec 739 61

Základní údaje:

Vedený u Krajského soudu v Ostravě

pod sp. zn. N 1465

IČ: 21221367

M

a
RoNiD
a

K
r o k y  ž i v o t a

28.28.

https://www.facebook.com/profile.php?id=61556488944459
https://www.instagram.com/maronida_kroky_zivota/
mailto:poptavka@andelstrazny.eu
mailto:info@maronida.cz
https://maronida.cz/


M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

Přiznání kPřiznání k DPPO DPPO

29.29.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

30.30.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

31.31.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

32.32.



M

a
RoNiD

a

K
r o k y  ž i v o t a

33.33.



M

aRoNiD
a

K
r o k y  ž i v o t a


